42 y 70, fracción I, de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y 29 y 29A, del Código 
Fiscal de la Federación. 

2021-D-30090-19-1902-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
15,739,666.17 pesos (quince millones setecientos treinta y nueve mil seiscientos sesenta y 
seis pesos 17/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las participaciones federales, por no 
proporcionar los registros contables y presupuestales de las erogaciones financiadas con los